
UCHWAŁA NR XXXIX/362/2014 

RADY GMINY CZARNY DUNAJEC 

z dnia 7 marca 2014 roku 

 

 

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czarny Dunajec na lata 

2014-2025 

 
                    Na podstawie art.226, art. 227, art.228, art. 230 ust 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2209r o finansach publicznych  (t .j. Dz. U. z 2013 poz.885 z późniejszymi 

zmianami), z związku z art.121 ust 8 i art. 122 ust.2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r - 

przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych ( Dz. U. Nr.157 poz. 1241 z 

późniejszymi zmianami) oraz art. 18 ust 2 pkt.6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym   (tj Dz. U. z 2013r poz. 594 z późniejszymi zmianami) 

RADA GMINY CZARNY DUNAJEC uchwala co następuje:     
 

§ 1   

 
1. Dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czarny Dunajec na lata 

2014-2025   

     a) zmiana kwot dochodów, wydatków i przychodów budżetu na lata 2014 i 2015  

     b) zmiana objaśnień do prognozy  

2. Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVIII/348/2014 Rady Gminy Czarny Dunajec, z dnia 

24 stycznia 2014 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czarny 

Dunajec na lata 2014-2025, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 
§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 









OBJAŚNIENIA PRZYJĘTYCH WARTOŚCI 
DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ 

 
 

DOCHODY: 
1. dochody 
bieżące  

  
Wzrost dochodów bieżących założono na poziomie 3%-3,5% licząc 
coroczny wzrost od 2015 roku. 
Założone kwoty dla roku 2014: 
• subwencje -  40.300.118 złote (zmniejszenie w miesiącu marcu 

subwencji oświatowej o 371786 złotych0 
• dotacje na zadania zlecone i własne 7.545.623 złote 
• wpływy z podatków i opłat 3.071.100 złotych udziały w 

podatkach 4.233.638 złotych 
 

2. dochody 
majątkowe  

Dochody majątkowe stanowią dochody z dotacji ze środków Unii 
Europejskiej lub budżetu państwa. 
Dochody majątkowe własne pochodziły będą ze sprzedaży drewna z 
lasu gminnego w Czarnym Dunajcu. 
Sprzedaży mienia nie przewiduje się. 
Założone kwoty dla roku 2014: 
• Środki z Unii Europejskiej na zadania: 
      - kanalizacja i wodociąg w Czarnym Dunajcu  351.265 złotych.   
        Zadanie zrealizowane w 2013 roku. Dotacja stanowi zwrot 
        poniesionych nakładów.  
      - Rewitalizacja Rynku w Czarnym Dunajcu  i placu w 

Chochołowie 170.000 złotych 
      - Modernizacja kotłowni w remizie OSP w Czarnym Dunajcu     
        639.306 złotych 
      - Remont Remizy OSP w Czarnym Dunajcu + zakup samochodu 
      strażackiego 637.500 złotych 
      - budowa lodowiska w Czarnym Dunajcu 260.000 złotych 
      - planowana w 2015 roku dotacja na budowę ścieżki rowerowej 

"Historyczno-kulturowo-przyrodniczy szlak wokół Tatr" w 
wysokości 5.600.000 złotych 

• Pozostałe dotacje: 
      - dotacja z budżetu Województwa Małopolskiego na budowę  
        chodnika przy drodze wojewódzkiej w Chochołowie 482.820  
        złotych 
      - dotacja na budowę lodowiska w Czarnym Dunajcu 36.000 
         złotych 
 

WYDATKI 
1. wydatki bieżące 

 
Wzrost wydatków bieżących założono na poziomie 2,5-3%. Wydatki 
bieżące  to: 
- odsetki od kredytów i pożyczek 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki związane z funkcjonowaniem organów JST 
- wydatki związane z letnim i zimowym utrzymaniem dróg, 
oświetleniem dróg, utrzymaniem obiektów, zbiórką i wywozem 
śmieci itp. 



2. Środki na 
spłatę rat 
pożyczek i 
kredytów 

Po oszacowaniu dochodów oraz wydatków bieżących pozostają 
środki na wydatki majątkowe i spłatę  wcześniej zaciągniętych 
pożyczek i kredytów 

3. spłata i obsługa 
długu 

 Spłatę i obsługę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów 
spłat zaciągniętych pożyczek i kredytów. 
Dla planowanego w 2014 roku kredytu w wysokości 1.000.000 
złotych założono: spłata od 2016 roku przez 10 lat po 100.000 
złotych 
zaplanowane w miesiącu marcu 2014 roku kredyty w wysokości 
8.000.000 złotych na budowę ścieżki rowerowej zaplanowano do 
spłaty: 
-kredyt na wyprzedzające finansowanie zadania w wysokości 
5.600.000 złotych spłata po uzyskaniu dotacji w 2015 roku 
-kredyt na wkład własny w wysokości 2.400.000 złotych wpłata w 
latach 2015-2022 po 300.000 złotych 
 

4. wydatki 
majątkowe 

Wydatki majątkowe to przedsięwzięcia zgodnie z załącznikiem Nr 2 
do uchwały WPF, oraz pozostałe wydatki majątkowe np. na 
modernizację dróg , remonty kapitalne obiektów,  modernizację 
oświetlenia ulicznego, zakupy inwestycyjne. 
Nowe zadania dla 2014 roku: 
1. budowa boiska przy szkole w Chochołowie 
2. remont Remizy OSP w Czarnym Dunajcu 
wprowadzone w marcu 2014 roku nowe zadanie: 
3. budowa ścieżki rowerowej "Historyczno-kulturowo-

przyrodniczy szlak wokół Tatr"  
Przeznaczenie 
nadwyżki 
budżetowej 

Nadwyżka budżetowa w latach 2015 - 2025 przeznaczona jest na 
spłatę rat kapitałowych zaciągniętych wcześniej kredytów i 
pożyczek 
2015 rok - 9.555.200 złotych 
2016 rok - 4.055.200 złotych 
2017 rok - 3.995.200 złotych 
2018 rok - 3.995.200 złotych 
2019 rok - 3.995.200 złotych 
2020 rok - 3.175.200 złotych 
2021 rok - 2.900.200 złotych 
2022 rok - 2.223.700 złotych 
2023 rok - 678.700 złotych 
2024 rok - 468.700 złotych 
2025 rok - 100.000 złotych 

 
 


